



# LICEO STATALE "S.G. CALASANZIO"

(Classico - Scientifico - Linguistico)

P.zza Calasanzio, 3 Tel. 019/518163 - Fax 019/513963 17043 CARCARE (SV)

Codice scuola SVPC030001 - Codice Fiscale 80015250097

 $\textbf{MAIL:} \ \underline{calasanzio@liceocarcare.it} - \underline{svpc030001@istruzione.it} \ svpc030001@pec.istruzione.it$ 

Sito: http://www.liceocarcare.edu.it/



## **VERBALE N. 1 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 14/09/2021**

### Consiglieri n. 12

Funge da segretario la prof.ssa Simona Chiarlone, presiede la dott.ssa Mara Ferri

**DELIBERA N. 1** (Punto all'o.d.g. n. 2)

OGGETTO: Surroga membro componente genitori del Consiglio di Istituto

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

di eleggere il sig. Andrea Ghirardi come membro della componente genitori del Consiglio di Istituto.

**DELIBERA N. 2** (Punto all'o.d.g. n. 3)

**OGGETTO:** Elezione Vice-Presidente

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

L'elezione della sig.ra Da Campo in qualità di Vice -Presidente del Consiglio di Istituto.

.\_\_\_\_\_

**DELIBERA N. 3** (Punto all'o.d.g. n.4)

OGGETTO: Delibera Integrazioni DVR, Regolamento di Istituto, al Patto di corresponsabilità

il Consiglio di Istituto

# all'unanimità delibera

L'approvazione degli aggiornamenti al Protocollo di sicurezza che integrano DVR, Regolamento di Istituto, Patto di corresponsabilità
<b>DELIBERA N. 4</b> (Punto all'o.d.g. n. 4)
OGGETTO: Delibera Aggiornamento Regolamento Palestra
il Consiglio di Istituto
all'unanimità delibera
di approvare l'aggiornamento al Regolamento Palestra.
<b>DELIBERA N. 5</b> (Punto all'o.d.g. n. 5)
OGGETTO: Rinnovo Comitato di valutazione
il Consiglio di Istituto
all'unanimità delibera
Il rinnovo del Comitato di valutazione per il triennio 21-24 nelle persone della prof.ssa Giannotti (componente docente) e del sig. Ghirardi (componente genitore)
<u>DELIBERA N. 6</u> (Punto all'o.d.g. n. 6)  OGGETTO: Progetto PON FESR "Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole"
il Consiglio di Istituto
all'unanimità delibera
L'adesione al progetto PON FESR "Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole"

**DELIBERA N. 7** (Punto all'o.d.g. n. 7)

# OGGETTO: Progetto PON FESR "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"

il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

L'adesione al progetto PON FESR "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"

\_\_\_\_\_

### **DELIBERA N. 8** (Punto all'o.d.g. n. 9)

OGGETTO: Autorizzazione Centro Sportivo Scolastico: Attività Gruppo Sportivo a.s. 2021-22

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

L'Autorizzazione al Centro Sportivo Scolastico e l'approvazione delle Attività del Gruppo Sportivo a.s. 2021-22

# **DELIBERA N. 9** (Punto all'o.d.g. n.11)

 $\label{eq:odgetto} OGGETTO: Approvazione aggiornamento\ PTOF-Progetti-PCTO-Progettazione\ attivit\`a potenziamento\ disciplinare$ 

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

l'approvazione dell'aggiornamento del PTOF, dei Progetti, dei PCTO e della progettazione dell'attività di potenziamento disciplinare

### **DELIBERA N. 10** (Punto all'o.d.g. n.11)

OGGETTO: Adesione rete Il territorio si fa scuola

il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

l'approvazione dell'adesione alla rete di scuole per il progetto Il territorio si fa scuola

\_\_\_\_\_

# **DELIBERA N. 11** (Punto all'o.d.g. n. 12)

OGGETTO: modalità organizzativa venerdì pomeriggio.

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

l'approvazione delle n. 2 proposte per la modalità organizzativa del venerdì pomeriggio (vincolate dalla fattibilità delle stesse)

**DELIBERA N. 12** (Punto all'o.d.g. n. 13)

OGGETTO: Deroga limite minimo ore frequenza scolastica

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

l'approvazione della deroga del limite minimo di ore di frequenza scolastica del dieci per cento

\_\_\_\_\_

**DELIBERA N. 13** (Punto all'o.d.g. n. 14)

OGGETTO: Educazione Civica: proposta integrazione organizzativa

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

l'approvazione della proposta dell'integrazione organizzativa relativa all'Educazione Civica da parte del Prof Maglio di 8 ore nelle classi terze

**DELIBERA N. 14** (Punto all'o.d.g. n. 16)

OGGETTO: Approvazione proposta Attività Alternativa IRC

il Consiglio di Istituto

all'unanimità delibera

l'approvazione della proposta del Regolamento relativo all'Attività Alternativa all'IRC.

Il Segretario Simona Chiarlone Il Presidente Mara Ferri